
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

10/12/25
08:56:27

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº 7609
EJERCICIO FISCAL 2026 

ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE 
LA ANDE

   3        1.269.745.534.151
 24

  100

  200

  300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

         510.755.412.823

          49.892.500.000

         709.097.621.328

  120

  160

  210

  240

  330

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

VENTA DE ACTIVOS

DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

         257.688.362.700

         253.067.050.123

          34.892.500.000

          15.000.000.000

         709.097.621.328

  122

  161

  162

  163

  211

  241

  332

CONTRIBUCIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

INTERESES

DIVIDENDOS

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

VENTA DE TITULOS Y VALORES

REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO

         257.688.362.700

         237.123.185.514

           5.997.339.400

           9.946.525.209

          34.892.500.000

          15.000.000.000

         709.097.621.328

    1

    2

    1

    2

    3

    1

    3

   10

    9

    9

CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES

CONTRIBUCIONES DE LOS ASEGURADOS

INTERESES POR PRESTAMOS

INTERESES POR DEPOSITOS

INTERESES POR TITULOS Y VALORES

VARIOS

ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

VARIOS

VARIOS

         171.382.383.071

          86.305.979.629

         215.305.116.245

          10.048.664.550

          11.769.404.719

           5.997.339.400

           9.946.525.209

          34.892.500.000

          15.000.000.000

         709.097.621.328

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30


