

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026

Grupo	Sub-Grupo	Origen	DETALLE FF	DESCRIPCION	INGRESOS	2026
24 ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL						
	3			CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE	1.269.745.534.151	
100				INGRESOS CORRIENTES	510.755.412.823	
120				CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	257.688.362.700	
122				CONTRIBUCIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	257.688.362.700	
	1	30		CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES	171.382.383.071	
	2	30		CONTRIBUCIONES DE LOS ASEGURADOS	86.305.979.629	
160				RENTAS DE LA PROPIEDAD	253.067.050.123	
161				INTERESES	237.123.185.514	
	1	30		INTERESES POR PRESTAMOS	215.305.116.245	
	2	30		INTERESES POR DEPOSITOS	10.048.664.550	
	3	30		INTERESES POR TITULOS Y VALORES	11.769.404.719	
162				DIVIDENDOS	5.997.339.400	
	1	30		VARIOS	5.997.339.400	
163				ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	9.946.525.209	
	3	30		ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	9.946.525.209	
200				INGRESOS DE CAPITAL	49.892.500.000	
210				VENTA DE ACTIVOS	34.892.500.000	
211				VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	34.892.500.000	
	10	30		VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	34.892.500.000	
240				DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	15.000.000.000	
241				VENTA DE TITULOS Y VALORES	15.000.000.000	
	9	30		VARIOS	15.000.000.000	
300				RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	709.097.621.328	
330				RECUPERACION DE PRÉSTAMOS	709.097.621.328	
332				REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	709.097.621.328	
	9	30		VARIOS	709.097.621.328	